
คำสั่งโรงเรียนลาดยาววิทยาคม 
ที ่211 /๒๕๖6 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการจัดกิจกรรมสัปดาหค์ณิตศาสตร์ ประจำปีการศึกษา 2566 
……………………………………………………………………….. 

   ด้วยกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ได้ดำเนินการจัดกิจกรรมสัปดาห์คณิตศาสตร์ ประจำปี
การศึกษา 2566 เพื่อมุ่งหวังส่งเสริมศักยภาพทางคณิตศาสตร์ให้กับนักเรียน เพื่อให้นักเรียนได้ฝึกสมอง 
ประลองความคิด ให้นักเรียนได้ร่วมสนุกกับกิจกรรมคณิตศาสตร์ที่ท้าทาย และเพ่ือสร้างเจตคติที่ดีต่อการเรียน
วิชาคณิตศาสตร์ ในระหว่างวันที่ 7 - 11 สิงหาคม พ.ศ. 2566 ณ ห้องประชุมกิจญาณ, อาคารเรียน 5 
ห้องเรียนคณิตศาสตร์ และหอประชุมรวมใจ โรงเรียนลาดยาววิทยาคม 

   เพ่ือให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความ
ในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ จึงขอแต่งตั้ง
คณะกรรมการจัดกิจกรรมเข้าสัปดาห์คณิตศาสตร์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖6 ดังต่อไปนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
๑.๑ นายไพบูลย์  เขียนประเสริฐ ประธานกรรมการ 
๑.๒ นางชลดา       สมัครเกษตรการ รองประธานกรรมการ 
๑.๓ ว่าที่ร้อยตรีฉัตรมงคล สูงเนิน  กรรมการ 
๑.๔ นางนพมาศ  เปฏะพันธ์ กรรมการ 
1.5 นายธัญจิราพัชร  จิรกิตติสิทธิโชค กรรมการ 
1.6 นางสาวเกสรี แจ่มสกุล กรรมการ 
๑.7 นางสาวสิริพร พันธุ  กรรมการและเลขานุการ 

     มีหน้าที ่ ๑. วางแผนการจัดกิจกรรมและประสานงานกับคณะกรรมการทุกฝ่าย 
๒. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๒. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน 
๒.๑ นางสาวสิริพร พันธุ ประธานกรรมการ 
๒.๒ นางสาวมัทร ี โททอง รองประธานกรรมการ 
๒.๓ นางสาวกรชวัล รุ่งรัตน์ กรรมการ 
๒.๔ นายภูวดล  สายสุวรรณ กรรมการ 
๒.๕ นางสาวอาภาภรณ์ พูลกสิวิทย ์ กรรมการ 
๒.๖ นางสาวอลิสา       เกลียวสีนาค กรรมการ 
๒.๗ นางสาวศมิาภรณ์ อุบัติ กรรมการ 
๒.๘ นางสาวอรสา  เจนถิ่นปา กรรมการ 
๒.๙ นายอุกฤษฏ  ฐากูรบุตร กรรมการ 
2.10 นายอธิวัฒน์ เริงกะชีวิต กรรมการ 
๒.๑1 นางสาวบัณฑิตา  โพธิ์เสือ กรรมการและเลขานุการ 

     มีหน้าที ่ ๑. ปฏิบัติงานในฐานะเป็นบุคลากรหลักในการดำเนินงาน 
๒. ประสานงานระหว่างคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ 
๓. จัดเตรียมเอกสาร เครื่องมือ เครื่องใช้ในการดำเนินงาน 
๔. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย  



๓. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ 
๓.๑ นางสาวกรชวัล รุ่งรัตน์ ประธานกรรมการ 
3.2 นายอุกฤษฏ  ฐากูรบุตร รองประธานกรรมการ 
๓.3 นางสาวอลิสา    เกลียวสีนาค กรรมการ 
๓.4 นางสาวบัณฑิตา  โพธิ์เสือ กรรมการและเลขานุการ 

     มีหน้าที ่ ๑. ประชาสัมพันธ์กิจกรรมสัปดาห์คณิตศาสตร์ ให้นักเรียนทราบ 
๒. เตรียมคำกล่าวพิธีเปิด-ปิด กิจกรรมสัปดาห์คณิตศาสตร์ 
๓. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย   

๔. คณะกรรมการดำเนินการจัดกิจกรรมการแข่งขัน และจัดนิทรรศการคณิตศาสตร์ 
4.๑ นางสาวสิริพร พันธุ ประธานกรรมการ 
4.๒ นางสาวมัทรี  โททอง รองประธานกรรมการ 
4.๓ นางสาวกรชวัล รุ่งรัตน์ กรรมการ 
4.๔ นายภูวดล  สายสุวรรณ กรรมการ 
4.๕ นางสาวอาภาภรณ์ พูลกสิวิทย ์ กรรมการ 
4.๖ นางสาวอลิสา       เกลียวสีนาค กรรมการ 
4.๗ นางสาวศิมาภรณ์ อุบัติ กรรมการ 
4.๘ นางสาวอรสา  เจนถิ่นปา กรรมการ 
4.๙ นายอุกฤษฏ  ฐากูรบุตร กรรมการ 
4.10 นายอธิวัฒน์ เริงกะชีวิต กรรมการ 
4.๑1 นางสาวบัณฑิตา  โพธิ์เสือ กรรมการและเลขานุการ 

     มีหน้าที ่ ๑. ดำเนินการจัดกิจกรรมการแข่งขัน และจัดนิทรรศการคณิตศาสตร์ 
2. จัดพิมพ์ จัดทำเอกสาร เตรียมอุปกรณ์สำหรับจัดกิจกรรมแข่งขัน และจัดนิทรรศการ

คณิตศาสตร์ 
3. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย

5. คณะกรรมการปฏิคม
5.๑ นางสาวสิริพร พันธุ ประธานกรรมการ 
5.๒ นางสาวมัทรี  โททอง รองประธานกรรมการ 
5.๓ นางสาวกรชวัล รุ่งรัตน์ กรรมการ 
5.๔ นายภูวดล  สายสุวรรณ กรรมการ 
5.๕ นางสาวอาภาภรณ์ พูลกสิวิทย ์ กรรมการ 
5.๖ นางสาวอลิสา       เกลียวสีนาค กรรมการ 
5.๗ นางสาวศิมาภรณ์ อุบัติ กรรมการ 
5.๘ นางสาวอรสา  เจนถิ่นปา กรรมการ 
5.๙ นายอุกฤษฏ  ฐากูรบุตร กรรมการ 
5.10 นายอธิวัฒน์ เริงกะชีวิต กรรมการ 
5.๑1 นางสาวบัณฑิตา  โพธิ์เสือ กรรมการและเลขานุการ 

     มีหน้าที ่ ๑. ต้อนรับคณะผู้บริหารและคณะครู ที่มาร่วมกิจกรรม 
๒. เตรียมอาหารว่าง สำหรับคณะผู้บริหารและคณะครูที่มาร่วมกิจกรรม 
๓. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย   



6. คณะกรรมการจัดสถานที่
6.1 ว่าที่ร้อยตรีฉัตรมงคล  สูงเนิน ประธานกรรมการ 
6.2 นางชุติกาญจน์  เกษมวัฒนา รองประธานกรรมการ 
6.3 คณะครูกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ กรรมการ 
6.4 คณะนักการภารโรง  กรรมการ 
6.5 นายภราดร    บัวปอน  กรรมการและเลขานุการ 

     มีหน้าที ่ ๑. จัดเตรียมสถานที่จ ัดกิจกรรมแข่งขัน ณ ห้องประชุมกิจญาณ, อาคาร 5 ห้องเร ียน
คณิตศาสตร์ โรงเรียนลาดยาววิทยาคม 

2. จัดเตรียมสถานที่จัดนิทรรศการคณิตศาสตร์ ณ หอประชุมรวมใจ โรงเรียนลาดยาววิทยาคม
๓. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

7. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์และบันทึกภาพ
7.๑ นายปริวัตร  ศรสุรินทร์ ประธานกรรมการ 
7.2 นายกิตติพงษ   คงโต รองประธานกรรมการ 
7.3 นายภูมิศักดิ์  คงจันทร  กรรมการ 
7.4 นางสาวนริศรา ตรีสังข กรรมการ 
7.5 นายภูวดล  สายสุวรรณ กรรมการและเลขานุการ 

     มีหน้าที ่ ๑. ติดตั้งเครื่องเสียง ณ หอประชุมรวมใจ โรงเรียนลาดยาววิทยาคม 
๒. เตรียมอุปกรณ์ต่างๆ ในการบันทึกภาพให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งาน 
๓. บันทึกภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหวขณะปฏิบัติกิจกรรม 
4. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย

8. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ
8.๑ นางสาวกรชวัล รุ่งรัตน์ ประธานกรรมการ 
8.2 นายอุกฤษฏ  ฐากูรบุตร รองประธานกรรมการ 
8.3 นางสาวอลิสา    เกลียวสีนาค กรรมการ 
8.4 นางสาวบัณฑิตา  โพธิ์เสือ กรรมการและเลขานุการ 

     มีหน้าที ่ ๑. พิธีกร ในพิธีเปิด-ปิด กิจกรรมสัปดาห์คณิตศาสตร์ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๒. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

9. คณะกรรมการจัดทำเกียรติบัตร
9.๑ นางสาวบัณฑิตา    โพธิ์เสือ ประธานกรรมการ 
9.๒ นางสาวอาภาภรณ์ พูลกสิวิทย ์ รองประธานกรรมการ 
9.3 นางสาวอลิสา        เกลียวสีนาค กรรมการ 
9.4 นางสาวกรชวัล รุ่งรัตน์ กรรมการและเลขานุการ 

     มีหน้าที ่ ๑. จัดทำเกียรติบัตรให้แก่คณะครูและนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมสัปดาห์คณิตศาสตร์ 
2. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย



10. คณะกรรมการฝ่ายการเงินและพัสดุ
๑0.๑ นางสาวเกสรี แจ่มสกุล ประธานกรรมการ 
๑0.๒ นางสาวสิริพร พันธุ รองประธานกรรมการ 
๑0.3 นางสาวหทัยรัตน์ โพธิ์ม่วง กรรมการ 
๑0.4 นางสาวมัทร ี โททอง กรรมการ 
10.5 นางสาวบัณฑิตา  โพธิ์เสือ กรรมการ 
๑0.6 นางสาวกรชวัล รุ่งรัตน์ กรรมการและเลขานุการ 

     มีหน้าที ่ ๑. เบิกจ่ายเงินและวัสดุที่จำเป็นในการดำเนินงานตามกิจกรรม 
2. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย

๑1.  คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
๑1.๑ นางสาวบัณฑิตา    โพธิ์เสือ ประธานกรรมการ 
๑1.๒ นางสาวอาภาภรณ์ พูลกสิวิทย ์ รองประธานกรรมการ 
๑1.๓ นางสาวอลิสา        เกลียวสีนาค กรรมการ 
๑1.๔ นางสาวกรชวัล รุ่งรัตน์ กรรมการและเลขานุการ 

     มีหน้าที ่ ๑. วางแผนออกแบบรายการประเมินให้สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ 
2. เก็บรวบรวม วิเคราะห์และแปรผลข้อมูลที่ได้จากกลุ่มตัวอย่าง
3. รายงานผลการจัดกิจกรรม จำนวน 3 เล่ม
4. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ  ที่ได้รับมอบหมาย

        ทั้งนี้ ขอใหคณะกรรมการที่ไดรับการแตงตั้งปฏิบัติหนาที่ดวยความเรียบรอย บังเกิดผลดี 
ตอทางราชการ หากมีปญหาในการปฏิบัติหนาที่ใหรายงานตอคณะกรรมการอํานวยการทราบ เพื่อที่จะไดแกไข 
ปญหาใหลุลวงดวยดี

สั่ง    ณ    วันที่  24 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 

 (นายไพบูลย์   เขียนประเสริฐ) 
       ผู้อำนวยการโรงเรียนลาดยาววิทยาคม 



กำหนดการจัดกิจกรรมสัปดาห์คณิตศาสตร ์
ระหว่างวันที่ 7 – 11 สิงหาคม 2566  

ณ ห้องประชุมกิจญาณ, อาคารเรียน 5 ห้องเรียนคณิตศาสตร์ และหอประชุมรวมใจ  
โรงเรียนลาดยาววิทยาคมอำเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์ 

 

วันที ่ ชั้น เวลา กิจกรรม 
1 – 31 ก.ค. 2566 ม. 1 – 6  08.00 – 16.00 น. ประชาสมัพันธ์กิจกรรม และเปิดรบัสมัครผู้เข้าร่วมกิจกรรม 

4 ส.ค. 2566 ม. 1 – 6 08.30 – 09.20 น. ประกาศรายชื่อผู้เข้าร่วมแข่งขัน และประชุมเพื่อช้ีแจงรายละเอียดและ
กติกาการแข่งขัน ณ โดมอเนกประสงค ์

7 ส.ค. 2566 ม. 1 - 3 
 
 
 
ม. 4 – 6  
 

11.20 – 11.30 น. 
11.30 – 12.00 น. 
 
 
12.10 – 12.20 น. 
12.20 – 12.50 น. 

ลงทะเบียนและรับประทานอาหารว่าง 
ดำเนินการจัดการแข่งขัน  
- การแข่งขันเกม 24 ชวนคิด ณ ห้องประชุมกิจญาณ 
- การแข่งขัน A – MATH วันท่ี 1 ห้อง 528 
ลงทะเบียนและรับประทานอาหารว่าง 
ดำเนินการจัดการแข่งขัน  
- การแข่งขันเกม 24 ชวนคิด ณ ห้องประชุมกิจญาณ 
- การแข่งขัน A – MATH วันท่ี 1 ห้อง 528 

8 ส.ค. 2566 ม. 1 – 3  
 
 
 
ม. 4 – 6 
 

11.20 – 11.30 น. 
11.30 – 12.00 น. 
 
 
12.10 – 12.20 น. 
12.20 – 12.50 น. 

ลงทะเบียนและรับประทานอาหารว่าง 
ดำเนินการจัดการแข่งขัน  
- การแข่งขันอัจฉริยะภาพทางคณติศาสตร์ ณ ห้องประชุมกิจญาณ 
- การแข่งขัน A – MATH วันท่ี 2 ห้อง 528 
ลงทะเบียนและรับประทานอาหารว่าง 
ดำเนินการจัดการแข่งขัน  
- การแข่งขันอัจฉริยะภาพทางคณติศาสตร์ ณ ห้องประชุมกิจญาณ 
- การแข่งขัน A – MATH วันท่ี 2 ห้อง 528 

9 ส.ค. 2566 ม. 1 – 3  
 
 
 
ม. 4 – 6  
 

11.20 – 11.30 น. 
11.30 – 12.00 น. 
 
 
12.10 – 12.20 น. 
12.20 – 12.50 น. 

ลงทะเบียนและรับประทานอาหารว่าง 
ดำเนินการจัดการแข่งขัน  
- การแข่งขันซูโดกุ ณ ห้องประชุมกิจญาณ 
- การแข่งขัน A – MATH วันท่ี 3 ห้อง 528 
ลงทะเบียนและรับประทานอาหารว่าง 
ดำเนินการจัดการแข่งขัน  
- การแข่งขันซูโดกุ ณ ห้องประชุมกิจญาณ 
- การแข่งขัน A – MATH วันท่ี 3 ห้อง 528  

10 ส.ค. 2566 ม. 1 – 3  
 
 

ม. 4 – 6  
 

11.20 – 11.30 น. 
11.30 – 12.00 น. 
 

12.10 – 12.20 น. 
12.20 – 12.50 น. 

ลงทะเบียนและรับประทานอาหารว่าง 
การแข่งขัน A – MATH รอบชิงชนะเลิศ ห้อง 528 
 

ลงทะเบียนและรับประทานอาหารว่าง 
การแข่งขัน A – MATH รอบชิงชนะเลิศ ห้อง 528 

11 ส.ค. 2566 ม. 1 – 6 09.00 น. เป็นต้นไป ขอเชิญคณะผู้บรหิาร คณะครูและบุคลากร และนักเรียนเยี่ยมชมนิทรรศการ
ทางคณิตศาสตร ์

ม. 1 – 6 12.10 – 12.30 น. พิธีเปิดกิจกรรมสัปดาห์คณิตศาสตร์ ประจำปีการศึกษา 2566 
ณ หอประชุมรวมใจ 

ม. 1 – 6 12.30 – 13.00 น. ผอ.ไพบูลย์ เขียนประเสริฐ มอบเกียรติบัตรและของรางวัลให้แก่นักเรียน 
ที่ได้รับรางวัลชนะเลิศ รองชนะเลศิอันดับ 1 และ รองชนะเลิศอันดบั 2 

หมายเหตุ กำหนดการนี้อาจมีการเปลี่ยนแปลงเพ่ือความเหมาะสม 


